



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

**Lotop ApS**  
**Femte Juni Plads 13, 2000 Frederiksberg**  
**CVR-nr. 33 06 18 89**  
**Årsrapport**  
**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Tom Christensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lotop ApS Femte Juni Plads 13 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 33 06 18 89
	Stiftet: 30. juni 2010
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Tom Christensen Lone Dines Christensen
<b>Direktion</b>	Tom Christensen, Direktør
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde ejendomme med henblik på udlejning heraf.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -18 t.kr. mod 3 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 219 t.kr. mod -41 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-18.036</b>	<b>2.859</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	200.000	0
Andre finansielle indtægter	133.712	25
1 Øvrige finansielle omkostninger	-96.598	-44.247
<b>Resultat før skat</b>	<b>219.078</b>	<b>-41.363</b>
Skat af årets resultat	0	210
<b>Årets resultat</b>	<b>219.078</b>	<b>-41.153</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	219.078	0
Disponeret fra overført resultat	0	-41.153
<b>Disponeret i alt</b>	<b>219.078</b>	<b>-41.153</b>





## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	2.596.076	2.396.076
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.596.076</u>	<u>2.396.076</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.596.076</u></b>	<b><u>2.396.076</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	1.230	1.230
	Tilgodehavende selskabsskat	40.000	64.000
	Andre tilgodehavender	1.175	0
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere	863.015	729.303
	Tilgodehavender i alt	<u>905.420</u>	<u>794.533</u>
	Likvide beholdninger	<u>46.102</u>	<u>117.041</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>951.522</u></b>	<b><u>911.574</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.547.598</u></b>	<b><u>3.307.650</u></b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	2.363.453	2.144.375
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.443.453</b>	<b>2.224.375</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	33.373	33.373
Langfristede gældsforpligtelser i alt	33.373	33.373
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.200	16.200
Gæld til associerede virksomheder	1.054.572	1.033.702
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.070.772	1.049.902
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.104.145</b>	<b>1.083.275</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.547.598</b>	<b>3.307.650</b>

#### 4 Oplysninger om dagsværdi



## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	2.185.528	2.265.528
Årets overførte overskud eller underskud	0	-41.153	-41.153
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	2.144.375	2.224.375
Årets overførte overskud eller underskud	0	219.078	219.078
	<b>80.000</b>	<b>2.363.453</b>	<b>2.443.453</b>



## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	95.870	39.720
Andre finansielle omkostninger	728	4.527
	<b>96.598</b>	<b>44.247</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.396.076	2.396.076
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.396.076</b>	<b>2.396.076</b>
Årets regulering til dagsværdi	200.000	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>200.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.596.076</b>	<b>2.396.076</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme på i alt 175 m<sup>2</sup> beliggende i Charlottenlund og Valby.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.



## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Det forudsætter for investeringsejendommene at der vil ske en stigning i huslejeindtægter i nærmeste fremtid, dertil vil ejendommene også blive renoveret. Dette er taget i betragtning under vores udførsel af udregning af dagsværdireguleringen.

### 3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 31. december 2023 kr.
Virksomhedsdeltagere	11,9	0	863.015

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	Investeringsejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	2.596.077
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	200.000


